

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA RS
REVITALIZAÇÃO RUA BUARQUE DE MACEDO
COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS

08/12/2022

CCB12		REMOÇÃO DE CALÇADA DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO				R\$/m2	
FONTE	CODIGO	INSUMO	UND	COEF	UNIT	UNIT/M	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	0,600	24,93	14,96	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,600	20,54	12,32	
SINAPI	92258	MARTELO DEMOLIDOR	CHI	0,300	30,30	9,09	
SINAPI	5944	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS	CHP	0,120	243,89	29,27	
					R\$/M2	65,64	
CCB 14		ISOLAMENTO AREA C/TELA PLASTICA FIXÇÃO PONTALETE AÇO 1,20M				R\$/M	
SINAPI	37525	TELA PLASTICA LISTR BRANCA E LARANJA POLIE ROLO1,20X50M	M	0,6000	3,49	2,09	
	43055	PONTALETE AÇO CA50-12,5MM	M	0,6500	8,39	5,45	
	39015	PROTEÇÃO VERGALHÃO PLASTICO	UD	1,0000	0,60	0,60	
	5068	PREGO AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X21	KG	0,1200	19,44	2,33	
	88239	AJUDANTE DE CARPINTERIRO COM ENCARGOS	H	0,4250	20,54	8,73	
	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	H	0,5500	24,66	13,56	
					R\$/M2	32,77	
CCB 15		ASENTAMENTO DE PISO PODOTATIL EM PASSEIO PUBLICO				R\$/M2	
SINAPI	36178	PISO PODOTATIL CONCRETO DIR OU ALERTA 40X40X2,5CM	UM	6,2500	12,26	76,63	
SINAPI	87369	ARGAMASSA 1:3 PRA CONTRAPISO PREP BETONEIRA 400LT	M3	0,1000	602,35	60,24	
SINAPI	34257	REJUNTE CIMENTICIO QUALQUER COR	KG	0,6000	3,81	2,29	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS	H	0,8000	24,93	19,94	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS	H	0,8000	20,54	16,43	
					R\$/M2	175,52	
CCB 13		CANAL DE ESCOAMENTO CONCRETO MOLDADO IN LOCO				R\$/ML	
		ACABAMENTO BASALTO 10X20CM (NÃO INCLUSO)					
SINAPI	10734	PEDRA REGIÃO BASALTO 20X40CM ESP 1,00A2,00CM	M2	0,208	140,20	29,16	
SINAPI	87292	ARGAMASSA TRAÇO1;3 PARA CONTRAPISO PRP BETONEIRA	M3	0,010	494,21	4,94	
SINAPI	96620	LASTRO CONCRETO MAGRO APLIC EMPISO LAJES OU RADIER	M3	0,050	565,4	28,27	
SINAPI	4517	SARRAFO 2,5X7,5 CM PINUS OU EQUIVALENTE-BRUTO	M	5,200	2,37	12,32	

[illegible]